INDICAÇÃO Nº
640
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a doação de um ônibus escolar adaptado com equipamentos e imobiliários necessários para transporte de educandos com deficiência ou mobilidade reduzida, para o município de Capivari.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que no município há muitas crianças e jovens com deficiência necessitando de atendimento adequado para que sejam incluídas na educação de forma igualitária, podendo exercer sua cidadania com dignidade.

Assim sendo, torna-se evidente a necessidade da intervenção do Estado para que se viabilize o benefício a este contingente populacional, garantindo-lhes o bem-estar e também o acesso à educação plenamente satisfatória.

Sala das Sessões, em

Deputada Rita Passos

SPL - Código de Originalidade: 1072823 200312 1853